# アリババ株式会社との連携協定締結について

## アリババ株式会社と連携協定締結







※ JR九州が立会

本県と、アリババグループの日本法人であるアリババ株式会社が連携協定を締結し、双方の資源を有効活用して、観光振興及び県産品の販路拡大による地域の活性化を実現します。

- ■連携事項
- 1 観光の振興及び県産品の販路拡大!
- 2 その他、くまモンを活用した熊本県の情報発信や地域の活性化!

### アリババ株式会社と連携協定締結





フリギーで「熊本幸福放送局」を開設し、 観光・物産の情報を配信

- ■2020年4月の放送46万人視聴
- ■2020年7 月の放送 67 万人視聴 県産品の販売額 1,500 万円 (ラーメン、醤油、ハンドソープ)

ダブル11動画配信 くまモンとアリババの越境ECプラットフォームTmall Global のキャラクター「天猫機長」が熊本県内を旅する動画配信で、120万回再生を達成

■2019年10月配信

豊肥本線の再開をPRするため、 JR九州と連携して、阿蘇からLive 配信し開始1分間で6万人が視聴

■2020年11月配信



### アリババ株式会社と連携協定締結

#### 【取組み例】

- ・アリババ傘下の「Fliggy(フリギー)」や「Alipay(アリペイ)」と連携した誘客キャンペーンの 展開、くまモンによるおもてなし
- ・観光列車を活用した旅行商品の造成
- ・観光と連携した県産品の販売など





